



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาปฏิบัติธรรมวัดบ้านโคก หมู่ที่ ๗ ตำบลมะเริง
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมศาลาปฏิบัติธรรมวัดบ้านโคก หมู่ที่ ๗ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาปฏิบัติธรรมวัดบ้านโคก หมู่ที่ ๗ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา
จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมศาลา พท. ๑๐๐ ตร.ม. งานหลังคา ๑๓๐ ตร.ม.
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๑๘๔,๒๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พัน
สองร้อยบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :
 - ๖.๑ นายชาญวิทย์ วงศ์สัมพันธ์ชัย ประธานคณะกรรมการ
 - ๖.๒ นางลำเพย ลือพงศ์พัฒนะ กรรมการ
 - ๖.๓ นายนิรุติ ตี๋ดมะเริง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

243

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ อำเภอเมืองนครราชสีมา
 ประเภทงาน ประเภทงานปรับปรุงซ่อมแซมศาลาปฏิบัติธรรม วัดโคกคอนอินทร์เจริญธรรม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคก หมู่ที่ 7 ตำบลมะเร็ง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ
 แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	143,183.67	1.2726	182,215.54	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษี (VAT) 7 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			2,000.00	
สรุป	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			184,215.54	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			184,200.00	
	(หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)				
	พื้นที่ดำเนินการ	100.00	ตร.ม.		
	ราคาเฉลี่ย	1,842.00	บาท ต่อ ตร.ม.		
	ระยะเวลาก่อสร้าง	90	วัน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางสาวณัฐวิทย์ วงศ์สัมพันธ์ชัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางลำเพย ลือพงศ์พัฒนา)

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายพิเชษฐ ตัญญา)

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

ลักษณะ/ขนาด โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาปฏิบัติธรรม วัดโคกคอนอินทร์เจริญธรรม

ช่วงที่1 ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาปฏิบัติธรรม

สถานที่ บ้านโคก หมู่ที่ 7 ตำบลมะเร็ง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ /2558

ประมาณการโดย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานอาคาร	100.00	ตร.ม.						
	หมวดงานโครงสร้าง								
1	ขุดดินพร้อมถมกลับ	26.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,623.50	2,623.50	
2	ทรายถมรองพื้นอัดแน่น	3.00	ลบ.ม.	252.34	757.02	99.00	297.00	1,054.02	
3	คอนกรีตหยาบ	3.60	ลบ.ม.	1,400.02	5,040.07	398.00	1,432.80	6,472.87	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	12.00	ลบ.ม.	1,845.80	22,149.60	306.00	3,672.00	25,821.60	
5	งานเสริมเหล็ก เหล็ก DB 12 มม .	1,951.30	กก.	15.05	29,363.98	3.30	6,439.29	35,803.27	
6	งานเสริมเหล็ก เหล็ก RB 6 มม .	158.00	กก.	16.21	2,561.11	4.10	647.80	3,208.91	
7	แบบหล่อคอนกรีต	45.00	ตร.ม.	200.00	9,000.00	133.00	5,985.00	14,985.00	
	หมวดงานหลังคา								
1	เหล็กกลมดำ 2 นิ้ว	22.00	ท่อน	350.00	7,700.00	271.20	5,966.40	13,666.40	
2	เหล็กกลมดำ 1 นิ้ว	24.00	ท่อน	250.00	6,000.00	271.20	6,508.80	12,508.80	
3	มุงหลังคาเหล็กชุบสังกะสีรีดลอน(สี)	130.00	ตร.ม.	117.00	15,210.00	50.00	6,500.00	21,710.00	
4	ฉนวนกันความร้อนแบบรีดติดหนา 5 มม.	-	ตร.ม.	-	-	60.00	-	-	
5	สีน้ำมันกันสนิม	40.49	ตร.ม.	40.00	1,619.60	38.00	1,538.62	3,158.22	
6	สีน้ำมันทับหน้า	40.49	ตร.ม.	15.62	632.45	38.00	1,538.62	2,171.07	
								143,183.67	

หมายเหตุ ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558 และสืบราคาในอำเภอเมือง

แหล่งลูกรังและหินคลุกอยู่ห่างหน้างาน 25 กม.

ราคาน้ำมันที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท / ลิตร